平成２１年２月３日

各  位

                      住 友 化 学 株 式 会 社
                      東京都中央区新川二丁目２７番１号

               （コード番号）４００５
                （上場取引所）東京、大阪

                      （問合せ先） 経理室部長 酒井 基行
℡（０３）５５４３－５２６５

当社子会社（田岡化学工業株式会社）の業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社である田岡化学工業株式会社が、平成２０年１０月３１日に公表いたしまし

た業績予想および配当予想を別添資料のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

以  上

平成 21年 2月 3日
各   位
                会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社
                       代表者名 取締役社長 加 藤 壽 郎
 (コード番号 4113  大証第 2部)

           問合せ先 事業支援室部長 小和田 晴彦
  (TEL 06－6394－1221)

 当社の親会社  住 友 化 学 株 式 会 社
 代表者名 社  長   米 倉 弘 昌
        (コード番号 4005 東証･大証第１部)

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 20年 10月 31日に公表した平成 21年 3月期 通期(平成 20年
4 月 1日から平成 21 年 3月 31 日)の業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

１．平成 21年 3月期 連結業績予想数値の修正

  通 期（平成 20年 4月 1日～平成 21年 3月 31日）           （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 19,600 700 650 △130 △9 円４銭

今回修正予想(B) 17,700 200 140 △470 △32円 70銭

増減額(B－A) △1,900 △500 △510 △340 －

増減率（%） △9.7% △71.4% △78.5% － －
(ご参考)前期実績
平成 20年３月期 17,977 633 542 222 15円 48銭

2．平成 21年 3月期 個別業績予想数値の修正
通 期（平成 20年 4月 1日～平成 21年 3月 31日）           （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 19,200 530 530 △220 △15円 30銭

今回修正予想(Ｂ) 17,300 120 100 △470 △32円 70銭

増減額(Ｂ－Ａ) △1,900 △410 △430 △250 －

増減率（%） △9.9% △77.4% △81.1% － －
(ご参考)前期実績
平成 20年３月期 17,595 504 472 204 14円 24銭

3．業績予想の修正理由
平成 21年 3月期の通期業績予想につきましては、急速に進行した景気低迷や得意先での減
産の強化などにより当初予想を大幅に下回るものと予想されます。経営効率化に向け継続して

コストの合理化や拡販努力に努めておりますが、急激な回復は見込みにくい状況にあります。
こうした動向を踏まえ、通期の業績予想につきまして、売上高、営業利益、経常利益、当期

純利益の修正を行うものです。

４．配当予想の修正
(1) 修正の内容
 1株当たり配当金
基 準 日 第 2四半期末 期      末 年      間
前 回 発 表 予 想
(平成 20 年 10 月 31 日 )

― 3円 00銭 6円 00銭

今 回 修 正 予 想 ― (未定) (未定)
当 期 実 績 3円 00銭 ― ―
前期 (平成 20 年 3 月期 ) 3円 00銭 3円 00銭 6円 00銭
(2) 修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を図りつつ、安定した配

当を継続することを基本方針としております。
しかしながら、当期の期末配当金につきましては、経営環境の急速な悪化に伴い通期の業績

予想を下方修正することから、現時点では未定とし、当期の通期実績および来年度の業績見通

しを勘案した上でご提案させて頂きたいと存じます。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後のさまざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。
                         以 上